

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes details for domestic and foreign subscriptions.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zaniejcową: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe. Includes list of agents and subscription details.

Kraków, 15 lutego. Dzienniki ruskie, wychodzące w Galicji, stale rozwadzają się nad uciśnieniem narodowości ruskiej...

prostu z tego powodu, że je napisano i wydrukowano po rusku a nie po rosyjsku. Widocznie pragnie cenzura zniszczyć język 21 milionowego narodu...

sobnemu między rządem a reprezentacją krajową zawrzeć się mającemu układowi, do którego zawarcia rząd się upoważnia. Artykuł III.

W sprawie ustawy o ustnem postępowaniu sumarycznem. Otrzymujemy pismo następujące: Nowa Reforma podała szereg artykułów rozbiierających projekt ustawy o ustnem postępowaniu sumarycznem...

oczywiście tylko ze stanowiska swej taktyki parlamentarnej. aby prawicę rozdzielić i uchwalenie ustawy uniemożliwić. Tem się tłumaczyła ta na pozór niekonsekwen-

Oczywiście to zaś nietylko ze względu na dzienniki ruskie ale jeszcze więcej ze względu na prasę rosyjską, która z wytrwałością, godną lepszej sprawy, każdy głosek Rusinów galicyjskich chwytając i jako broń przeciw nam używa...

Niechże ten memorał i to porównanie stosunków ruskich tu i tam będzie także ostrzeżeniem dla patriotów ruskich przed zbyt zbytnim szowinizmem narodowym. Pojmujemy, że wypadki polityczne wywoływać muszą rozdrażnienie, ale pewni jesteśmy...

Argumenty, za tym wnioskiem mniejszości przytoczone, są tak przekonujące, iż niewątpliwie przyczyną do zmiany w ustawie obowiązywałaby w tym zakresie jakiegokolwiek i trudności przeprowadzenia jakiegokolwiek ustawy donioslejszej...

Na tej konferencji oświadczyli posłowie z Tyrolu, Salzburga i Dalmacji, iż dla ich stosunków nie jest pożądanem, aby ustnie postępowanie obowiązywało we wszystkich sądach powiatowych...

Koło nauczycieli szkół wyższych. (Z Kola nauczycieli szkół wyższych. — Z posiedzenia Rady szkolnej). Koło nauczycieli szkół wyższych odbyło walne zgromadzenie d. 8 b. m. Podług sprawozdania Wydziału z roku 1889 Koło rozwija się pomysłnie...

Indemnizacja galicyjska.

Na końcu wczorajszego posiedzenia Izby poselskiej przedłożył rząd projekt ustawy względem zawarcia umowy z reprezentacją krajową Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim celem uregulowania stosunku rządu do funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej i zachodniej...

Artykuł I. Upoważnia się rząd do zawarcia z reprezentacją krajową królestwa Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim obok załączonej umowy. Artykuł II. Kwota 2,625.000 złr., którą w latach 1883 do 1889 włącznie skarb państwa na mocy najwyższego postanowienia z 13 października 1857 wypłacał na rzecz funduszu indemnizacyjnego wschodniej i zachodniej Galicji...

Te postanowienia komisji prawnej Kola, oparte na tych samych argumentach, jakie Nowa Reforma obecnie podaje, zakomunikowano na posiedzeniu członkom komisji prawnej, należącym do prawicy jako niezbędny nasz postulat, a ci członkowie komisji przyjęli nasze żądania i postanowili je popierać w obradach komisyjnych...

W tym duchu zformułował referent Madeyski zmianę § 2 i dopiero gdy przyszło do głosowania, członkowie lewicy wystąpili z odmiennym, pierwotnie przez siebie zwalczanym wnioskiem, a to

Oto jako „odpowiedź” na to pytanie niech posłuży memorał, który niedawno wręczył jeden z literatów ruskich w Kijowie, p. Koniski, ministrowi spraw wewnętrznych Durnowo o prześladowaniu Rusinów przez władze rosyjskie. Ustawa z r. 1876, pisze autor memorału, natworzyła „złoczyńców” bez liku. Pojedzie Ukrainiec za granicę, zobaczy tam ruskie tłumaczenie Szekspira, ruską Ewangelię albo Psalter, kupi je i przywiezie z sobą do Kijowa, alicsi wnet spada rewizya, znajdują ową ukrytą w książce „złoczyńca” podług ukazu z r. 1876. A książki te są zakazane nie dlatego, jakoby zawierały coś dla Rosji uciążliwego lub niezgodnego z istniejącym porządkiem rzeczy, ale po-

woli i stopniowo nabierała ostrego i rozpaczliwego wyrazu. Wreszcie nad jednym ustępem umowy, wypisanym w osobnym jej paragrafie, zadumał się tak głęboko, iż zdawał się prawie nieprzytomnym. Z oczyma wlepionymi w te wiersze dokumentu, siedział nieruchomo, z głową wspartą na łokciu i czytał raz po raz jedne i te same słowa fatalnego paragrafu. Tak je codziennie niemal od lat dziesięciu odczytywał. Ustęp ten brzmiał w całości: § 17. Jan na Ogininie Ogińczyk zastrzegł sobie, iż służy jemu, sprzedającemu, jako też synowi jego Jarosławowi do piętnastu lat od daty dzisiejszej prawo odkupienia Ogińskiego klucza w komplecie, w jakim dziś zostaje sprzedany, za kwotę siedmiokrotności sumy rubli. Kupującemu zaś, Wnu Antoniemu Dobrskiemu nie wolno do tego czasu dóbr Oginin etc. ani w całości lub w części alienować, ani parcelować, ani wydzierżawiać, ani jakichkolwiek zmian uskutować...

Wreszcie po godzinnej nużącej rozmowie składającej się z bezcełowych pytań i krótkich odpowiedzi, odchrząknął Dobrski, pogładził swą dłoń i poważną brzołą i tak zaczął, rzucając przelotne spojrzenia jakby iskry na spokojne i przygnębione oblicze Ogińczyka: — Panie!... nietylko chęć odwiedzenia pana sprawdziła mnie dziś do tego. Wiem, że przekładasz samotność nad moje twierdzenie, czuję, że żywisz do mnie niewygasły żal, że jestem o-wym nieszczęsnym nabywcą Oginina... Tu się zmieształ, zaśmiał nienaturalnie, — co widząc Ogińczyk, przerwał, zapewniając gościa, że się myli i prosząc o szerszość i otwartość. Dobrski też dalej ciągnął, po chwili krótkiego lecz skupionego namysłu, choć z widocznym pomieszczeniem: — Ja jestem człowiekiem, nieumiejącym ukrywać swych myśli i... projektów... Chrzaknął znowu i zaczął: — Mimo tego, że od lat tylu sąsiadujemy, nie znamy się prawie... nie dziwnego ją pracować, gdy pan życia używał. Później... Urwał i znowu zaczął: — Dorobiłem się znacznego majątku, zdał za zdrowi ludzie różne na mnie wymyślali bajki... ha! ha! ha! — zaśmiał się nienaturalnie, — mógł, że nie jestem szlachcicem, że ojciec mój był ekonomem... — Ależ panie! — podchwycił Ogińczyk z niewypowiedzianem zdziwieniem — nigdy nie słyszałem, nigdy... — Mogę panu zaręczyć, że Dobrscy są najlepszą szlachtą...

— Nie wątpię nigdy... ale do czegoż pan zmierzasz? — Zaczekaj pan — podchwycił Dobrski, mieszając się jeszcze bardziej. — Bądźże pan otwartym! — Będę nim i proszę o pozwolenie bycia szczerym... — Proszę pana... ależ proszę! Dobrskiego twarz okraszył przelotny wyraz zadowolenia, ustępujący powoli zmieszaniu. Nie patrząc na Ogińczyka, tylko beztępienie wzrok skierowując na wiszący na przeciwległej ścianie portret hetmana, gładził ustawicznie brodę i zabrał się widocznie do dłuższej przemowy, którą nie wiedział jak zacząć. Na twarzy gospodarza malowała się naprzemian to wielka ciekawość, to niezwykle zdziwienie. Dobrski mówił: — Za rok upływa termin, w którym prawo pana odkupu Oginina... wygasa. Ogińczyk zbliżył tylko, zagryzł wargi i bąknął: — Wiem i pamiętam. — Otóż tutaj... czy mi wolno — podchwycił gość — mówić o tem, o czem pan mi nigdy nie mówił?... — Proszę! Dobrski głęboko odetchnął i zaczął tonem, jakim zwykły był omawiać liczne swoje i doniosłe interesy. — Jasnym jest — mówił, — iż pan kładąc ten punkt w kontrakcie, ten, jakoteż i inne, nie słysząc własności moją krepującą, miałeś na myśli... małżeństwo syna... Zapanowało grobowe milczenie. Oczy starego Ogińczyka pały hamowaną złością, a Dobrski, czując ich iskry, milczał, jakby przeczekując...

Ostatni na Ogininie OGIŃCZYK. NOWELA WINCENTEGO Hr. LOSIA. 2 (Ciąg dalszy). Arystokratyczny postać Ogińczyka nie raziła pod bielonym suftem, na zwykłej zaprawionej podłodze, wśród niskich ścian o małych oknach. Owszem, w harmonijną zlewała się całość z portretami w purpurach i zbrojach na wyblakłym makacie, które co najmniej pamiętały odsiecz króla Jana. Ogińczyk siedział przy biurku i wpatrywał się w fotograficzny wizerunek młodego mężczyzny. Ten młodzieniec był zadziwiająco do niego podobny. Te same oczy, ta sama wyniosłość postawy, ta sama duma wyjerzenia a finały wyrazu, widne na starej twarzy Ogińczyka, zdobiły w całej pełni także twarz tego młodzieńca. Przypatrywał się starzec długo portretowi z niewypowiedzianym wyrazem zadowolenia i czułości. Wreszcie opuszczając w dół oczy, szepnął: — Przecież mnie on... nie zawiedzie!... to Ogińczyk! jak wszystkie ambity! jak wszyscy... Nie dokonczył, tylko wyjął z kieszeni kluczyki, otworzył jedyną główną szufladę biurka i wydobyl z niej papier we czworo zwinięty. Rozłożył go na stole. Był to duży arkusz żółtawego grubego papieru, opatrzoney o góry stemplami i zaczynający się od słów, wypisanych większymi literami: KONTRAKT SPRZEDAŻY. Ogińczyk go czytał od początku, a w miarę, jak się w czytaniu posuwał, fizyognomia jego po-

kiem wiezie i baszt. architektonicznych linii i ostrołukowych szczytów. Wtedy twarz starego okrywała się to purpurą, to śmiertelną bladeścią. — Lat piętnaście! I cóżem zrobił? — w szeptał rozpaczliwie... Wtem we drzwiach pojawiła się postać burgrabiego, który cicho wszedł i stanął jak widmo. Pan się ocknął, jakby z ciężkiego snu i obrócił się pytająco do starego sługi, nerwowo zwijając kontrakt, a starszek wycedził słabym głosem: — Pan Dobrski... IV. Od kilku chwil toczyła się już rozmowa między Ogińczykiem a Dobrskim. Ten przedstawiał fizygnomią i zachowaniem się typ szlachcica-dobrobytkowca, jakich owa epoka, powstała zaraz po zmianach agrarnych r. 1863, licznie wytworzyła zastępy. Jakkolwiek z oczu jego tryskał spryt i rozum, jakkolwiek w ruchach swych zdawał się być gładkim i dobrze wychowanym człowiekiem, przecież rażąca i uderzająca była różnica między nim, a wspaniałym Ogińczykiem. Dobrski mógł liczyć lat pięćdziesiąt, lecz zaznaczyły się one tylko na jego twarzy, bo wreszta był to mężczyzna w pełni sił, która widniała w każdym jego ruchu i w każdym słowie. Rozmawiali już dość długo. Ogińczyk teraz słuchał, co mu sąsiad jego opowiadał, a wyglądał jeszcze przybity. Z niezwykłą badawczością jednak śledził oblicze gościa, jakby z niego starał się wyczytać to, co ono skrytynie ukrywało. W zachowaniu się Dobrskiego przebiegało pewne ukrywane lekceważenie, na które zdawał się nie zważać Ogińczyk, bo starał się być uprzedzającym i dżentelmanem. Rozmawiali o rzeczach obojętnych, ale tak u-

rywkowo, tak bez interesu, iż widocznym było, że jeden i drugi po za przedmiotem rozmowy co innego mieli na myśli. Dobrski co chwila przenikał małemi bystreimi oczkami Ogińczyka, który słuchając go, zgadywał w myśli, co by do niego miał tym razem za interes właściciela terazniejszego jego zamku. Wreszcie po godzinnej nużącej rozmowie składającej się z bezcełowych pytań i krótkich odpowiedzi, odchrząknął Dobrski, pogładził swą dłoń i poważną brzołą i tak zaczął, rzucając przelotne spojrzenia jakby iskry na spokojne i przygnębione oblicze Ogińczyka: — Panie!... nietylko chęć odwiedzenia pana sprawdziła mnie dziś do tego. Wiem, że przekładasz samotność nad moje twierdzenie, czuję, że żywisz do mnie niewygasły żal, że jestem o-wym nieszczęsnym nabywcą Oginina... Tu się zmieształ, zaśmiał nienaturalnie, — co widząc Ogińczyk, przerwał, zapewniając gościa, że się myli i prosząc o szerszość i otwartość. Dobrski też dalej ciągnął, po chwili krótkiego lecz skupionego namysłu, choć z widocznym pomieszczeniem: — Ja jestem człowiekiem, nieumiejącym ukrywać swych myśli i... projektów... Chrzaknął znowu i zaczął: — Mimo tego, że od lat tylu sąsiadujemy, nie znamy się prawie... nie dziwnego ją pracować, gdy pan życia używał. Później... Urwał i znowu zaczął: — Dorobiłem się znacznego majątku, zdał za zdrowi ludzie różne na mnie wymyślali bajki... ha! ha! ha! — zaśmiał się nienaturalnie, — mógł, że nie jestem szlachcicem, że ojciec mój był ekonomem... — Ależ panie! — podchwycił Ogińczyk z niewypowiedzianem zdziwieniem — nigdy nie słyszałem, nigdy... — Mogę panu zaręczyć, że Dobrscy są najlepszą szlachtą...

— Nie wątpię nigdy... ale do czegoż pan zmierzasz? — Zaczekaj pan — podchwycił Dobrski, mieszając się jeszcze bardziej. — Bądźże pan otwartym! — Będę nim i proszę o pozwolenie bycia szczerym... — Proszę pana... ależ proszę! Dobrskiego twarz okraszył przelotny wyraz zadowolenia, ustępujący powoli zmieszaniu. Nie patrząc na Ogińczyka, tylko beztępienie wzrok skierowując na wiszący na przeciwległej ścianie portret hetmana, gładził ustawicznie brodę i zabrał się widocznie do dłuższej przemowy, którą nie wiedział jak zacząć. Na twarzy gospodarza malowała się naprzemian to wielka ciekawość, to niezwykle zdziwienie. Dobrski mówił: — Za rok upływa termin, w którym prawo pana odkupu Oginina... wygasa. Ogińczyk zbliżył tylko, zagryzł wargi i bąknął: — Wiem i pamiętam. — Otóż tutaj... czy mi wolno — podchwycił gość — mówić o tem, o czem pan mi nigdy nie mówił?... — Proszę! Dobrski głęboko odetchnął i zaczął tonem, jakim zwykły był omawiać liczne swoje i doniosłe interesy. — Jasnym jest — mówił, — iż pan kładąc ten punkt w kontrakcie, ten, jakoteż i inne, nie słysząc własności moją krepującą, miałeś na myśli... małżeństwo syna... Zapanowało grobowe milczenie. Oczy starego Ogińczyka pały hamowaną złością, a Dobrski, czując ich iskry, milczał, jakby przeczekując...

— Nie wątpię nigdy... ale do czegoż pan zmierzasz? — Zaczekaj pan — podchwycił Dobrski, mieszając się jeszcze bardziej. — Bądźże pan otwartym! — Będę nim i proszę o pozwolenie bycia szczerym... — Proszę pana... ależ proszę! Dobrskiego twarz okraszył przelotny wyraz zadowolenia, ustępujący powoli zmieszaniu. Nie patrząc na Ogińczyka, tylko beztępienie wzrok skierowując na wiszący na przeciwległej ścianie portret hetmana, gładził ustawicznie brodę i zabrał się widocznie do dłuższej przemowy, którą nie wiedział jak zacząć. Na twarzy gospodarza malowała się naprzemian to wielka ciekawość, to niezwykle zdziwienie. Dobrski mówił: — Za rok upływa termin, w którym prawo pana odkupu Oginina... wygasa. Ogińczyk zbliżył tylko, zagryzł wargi i bąknął: — Wiem i pamiętam. — Otóż tutaj... czy mi wolno — podchwycił gość — mówić o tem, o czem pan mi nigdy nie mówił?... — Proszę! Dobrski głęboko odetchnął i zaczął tonem, jakim zwykły był omawiać liczne swoje i doniosłe interesy. — Jasnym jest — mówił, — iż pan kładąc ten punkt w kontrakcie, ten, jakoteż i inne, nie słysząc własności moją krepującą, miałeś na myśli... małżeństwo syna... Zapanowało grobowe milczenie. Oczy starego Ogińczyka pały hamowaną złością, a Dobrski, czując ich iskry, milczał, jakby przeczekując...





Ostrzeżenie

przed agentami wiedeńskimi, którzy narzucają się... „Wojna“ Grotgera za wygotowaną cenę 15 zł.

Anna Weinberg
Jakób Lipschütz
zareczeni.
Kraków. Auwers.

Ogłoszenie.

Z dnem 16 marca b. r. przyjętych będzie 5 uczniów do kraj. Szkoły ogrodniczej w Tarnowie.

Obwieszczenie.

Ogólne Zgromadzenie Członków Towarz. Zaliczkowego w Tarnobrzegu
dnia 28 lutego 1890 r. o godzinie 10 przed południem w sali Rady powiatowej w Tarnobrzegu.

Ukończony technik

który pracował przy kolejach żelaznych i przy budowie, jakoteż przy c. k. pomiarach gruntowych (reambulacji), przyszedłszy po ciężkiej kilkumiesięcznej chorobie do zdrowia, szuka jakiegokolwiek zatrudnienia lub pomocy.

Kupno.

Potrzebna do kupna realność parterowa z ogrodem, na przedmieściu, w cenie do 15.000 zł.

Wągy na twarzy

osierowione gliceryną, mające dągnąć do ropienia, rozrywania, szarzenia punkciki na twarzy, kto chce się uwolnić od tychże nieprzyjemnych wyrzutów skórnych, niech się uda do mojego.

Tymotka

świeża, bez kaniarki, sepmi młodsza, po 22 zł. koraś, 32 zł. 100 kilogr., również koniżyna bez kaniarki po 52 zł. 100 kilogr., z dostawą do góry Medyka lub Przemysł.

Kamienica

narożna, jednopiętrowa, o wysokim parterze, cała zamieszkała, dobrze położona i bardzo silnie zbudowana, mająca 15 okien frontowych, a przed kilku laty w działyca IV. (Piasek) z gruntu wystawiona, przynosiąca wyżej 6% czystego dochodu (najlepsza lokacja kapitału), jest od niezależnych stosunków z wolnej ręki do sprzedania.

Warsztat introligatorski

kompletnie urządzone, z maszynami, mało używanym, każdego czasu do sprzedania. Wiadomość w domu przy ulicy Floryańskiej, pod L. 5.

Wyrobiane przez nas patent. lampy dają pięknie palące się płomienie gazowe od 16 do 100 świec siły świetlnej, a nie potrzebują ani kłotów, ani szkła. Latarnie, lampy robocze, lampy do piekarni, do lutowania i do pieców kuchennych.

Proszę jeżeli Pan potrzebuje prawdziwie eleganckiej i mocnej BIELIZNY MĘSKIEJ i angielskich męskich towarów modnych to każ Pan sobie nadesłać bogato illustrowany cennik firmy BEREZ & LOBL

Ceglarki (maszyny) do ruchu parowego i ręcznego. wypróbowanych systemów i rzetelnej budowy, do wyrobu cegły murowej, fasonowej, pustej, cegły ogniotrwalej, rur drenowych, płyt trotoarowych i chodnikowych, dachówki, franc. dachówki falcowanej, oraz cegły wapiennej i cementowej itp.

Louis Jäger Fabryka maszyn w Ehrenfeld, Cölln.

C. K. UPZYWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY M. Beyera i Spółki Sukiennice Nr. 13-14 w Krakowie

polca swój wielki skład bielizny dla Panów, Dam i dzieci, zrobionej z najlepszego gatunku płótna i szirtingu, także wielki skład płótna, bielizny sztywnej, ręczników, chustek do nosa i szirtingu w każdej jakości, po nadzwyczaj niskich cenach.

Filia: M. BEYERA i Spółki. Skład fabryczny towarów płóciennych, zapas gotowej bielizny i wypraw ślubnych w Krakowie, Sukiennice, Nr. 13-14, naprzeciw kościoła N. P. Maryi.

Do wszystkich Dam! Przyrząd samofryzujący

umożliwia każdej z pań samej, bez żadnej obcej pomocy, ulubioną francuską, jakoteż nową długą angielską fryzurę w kilku minutach bezszkarnie, pięknie i trwale wykonać.

an das General Depot des Sol méme Coiffeur, Wien, IX. Bezirk, Währingergasse, Nro 3. Odsprzedający poszukiwani.

Za najlepszą i najtańszą uznaną orygin. normal. bieliznę z wełny owczej i e. k. wył uprz. patent normal. kalesony do jazdy konnej (fabrykanci Jan Hampt & Sohn, Schönlinde)

IGNACY KESSLER Wiedeń, I., Stephansplatz, Stock-im-Eisenplatz, 7.

KUTRZĘBA & MURCZYŃSKI Handel papieru, skład obić i introligatorknia w Krakowie

Od 8 lat wypróbowane, setki uznań! W 1 minucie, bez szcztokowania, buty jak lustro

NA KARNAWAL! Po 25 złr. ubranie frakowe lub salonowe

HEILMANNA KOHNA i SYNOW w Krakowie, ulica Grodzka, L. 9, pierwsze piętro, wielki wybór ubrań męskich i dziecięcych.

Biuo umieszczeń KAROLINY RYBCZYŃSKIEJ ulica św. Jana, 14, I piętro, poleca Szanownym Rodzicom i Opiekunom guwernantki i bony

Ziołka piersiowe Dra Seeburgera. Jedyńy środek przeciw chorobom płucowym, misnowicie, uporczywym, katarom, kaszlowi, zapaleniu gardła chrypcy, zaflegmieniu i t. p.

2 fortepiany dłuższe w dobrym stanie, za 100 i 160 złr. do sprzedania w Zakładzie sprzedaży, zamiany i wynajmu fortepianów, ul. Grodzka 32, I p. 369 3 5

Ogłoszenie. Z powodu przepełnienia mego składu sprzedaję poniżej cen fabrycznych wszelkie materje wełniane i jedwabne

! Ważne upomnienie! tych wszystkich, którzy dotychczas nie posiadają policy ubezpieczeniowej

Praktykant z ukończoną IV lub III klasą gimn., znajdzie umieszczenie w handlu papieru Jana Fischera w Krakowie. Pałac Spiski.

Wina Tokajsko-Hegyalajskie czyste pod gwarancją, jak najtańszej u H. KLEINA

BIURO Stowarzyszenia Nauczycielek ul. Franciszkańska, L. I, parter, pod kierunkiem A. DEMBOWSKIEJ

Najlepsza Metoda do nauzenia się w 3 miesiącach bez nauzenia po niemiecku czytanie i rozumowanie, kurs wyższy, wydanie IV, napisana przez Plato v. Reussnera.

Korzystne dwa kupna w Krakowie. 1. Dom murywany, w gnieście pałacu, o 15 pokojach, z moziowym komfortem i wygodami.

Wojazer obeznan w interesach handlowych, a znający dobrze Galicyę, znajdzie korzystne zatrudnienie.

W. Köllmera w Wiedniu IX, Servitengasse, Nr. 1. Najlepsze źródło apro wadzania wszelkich gatunków zegarków i tańcusków.

Piwo z Ekstraktem Słodowym wyrobu Konstatego Wiszniewskiego Aptekarka w Krakowie, 345 2 0

Oljwy do maszyn Pasy do maszyn sprzedaje 102 12 0 po cenach konkurencyjnych W. KRZYSZTOFOWICZ w Krakowie, Linia A—B, 37.